
COPIA 
 

    
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia  del  Verbano – Cusio - Ossola 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
N.    23 

 

del   13.08.2015 
 

 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO MENSA SCOLASTICA 
PER IL 2015-2016. CIG: Z6A15B4E06. 
 

 
 
 

         L’anno duemilaquindici il giorno tredici del mese di agosto, alle ore 18.00 nella Casa 
Comunale. 
 
         Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
   Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X  
2) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
3) RIGOLI ASSUNTA Assessore X  
 

 
 Partecipa il Segretario Comunale Dr. ANTONIO CARCURO 
 
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig, LIETTA GIOVANNI, Sindaco, 
assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato: 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Deliberazione n. 23 del 13 agosto 2015 
 
Oggetto: Affidamento servizio mensa scolastica per il 2015-2016. CIG: Z6A15B4E06 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che si rende necessario affidare ad apposita ditta il servizio di mensa scolastica per il 
prossimo anno scolastico 2015-2016; 
 
Visto che la ditta GE.ME.A. s.r.l. di Gravellona Toce, già affidataria del servizio durante lo scorso 
anno, con propria nota del 07 agosto u.s., pervenuta in pari data prot. n. 2402,. ha manifestato la 
propria disponibilità  a continuare a svolgerlo anche per il prossimo anno scolastico alle medesime 
condizioni, salvo la rideterminazione del costo pasto in € 3,95, pertanto con un aumento di € 
0,05rispetto al decorso anno scolastico; 
 
Ritenuto opportuno, per la delicatezza ed importanza del servizio e per avere tale ditta assicurato le 
prestazioni con piena soddisfazione dell’utenza scolastica, continuare ad avvalersi della stessa 
anche per l’anno scolastico prossimo; 
 
Visto l’art. 125, comma 11 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale per 
servizi o forniture inferiori a quarantamila Euro, è consentito l’affidamento diretto; 
 
Visto che sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, i competenti Responsabili di servizio hanno espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
   
All'unanimità 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di affidare alla GE.ME.A s.r.l. di Gravellona Toce, per l’anno scolastico 2015-2016, il servizio 
mensa della scuola primaria sita in frazione Bieno in base alle seguenti condizioni: 
- € 3,95 a pasto; 
- € 0,16 per le scodelle; 
- trasporto € 14,00 a viaggio; 
 
2. Di   imputare  la  spesa  derivante  -  quantificata  in  complessivi  presunti  €  26.400,00  –  per   
€ 11.000,00 all’intervento 1.04.02.03/2 del bilancio corrente, per la differenza, di € 15.400,00 allo 
stesso intervento da stanziarsi nel bilancio del prossimo esercizio; 
 
3. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 
 

– o – o – o – o – o   – 
 
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 
Per la regolarità tecnica     Per la regolarità contabile  
f.to dott. Antonio Carcuro                            f.to Giovanni Lietta 
 
 



 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE 

    F.TO GIOVANNI LIETTA 
 
     IL SEGRETARIO 
        F.TO ANTONIO CARCURO 

 
 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 21.08.2015 all’albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. consecutivi,  ai 
sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m. 
 
 Addì  21.08.2015 

        IL SEGRETARIO 
                           F.TO ANTONIO CARCURO         

        

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

e s.m.i. 
 

Addì  13.08.2015        IL SEGRETARIO 
                F.TO ANTONIO CARCURO 
          

 
Copia conforme all’originale. 
 
Addì  21.08.2015 
         IL SEGRETARIO 
 
         -------------------------------------------  
 

 
 

 
 

 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


